[bookmark: _GoBack]附件
（一）村级审核申报资料
1.村级项目申报请示

**乡（镇、街道）**村（社区）
关于申报20**年项目请示

**乡（镇、街道）：
**乡（镇、街道）**村（社区）现有……（村社区基本介绍）。为了进一步深入贯彻巩固脱贫攻坚成果与乡村振兴战略任务，进一步完善高代次种猪场基础设施条件，扩大种群规模，提升育种创新或供种能力，增加村民、监测户等收入，经过村两委召开支部大会村民大会等，讨论通过**项目可以实施，现经过公示10日后，无反对意见，特此申请实施该项目，并纳入2023年市级农业专项资金给予支持。
妥否，请批示。

中共**乡（镇、街道）**村（社区）支部委员会

**乡（镇、街道）**村（社区）村民委员会

20**年**月**日
2.村级申报入库公示（远中近照片）

黔江区**乡（镇、街道）**村（社区）
*******项目申报公示

根据**年**月**日村支两委会议研究同意，拟申报实施**项目，现予以公示。
公示期自20**年**月**日至200**年**月**日止（10天）。如对项目有异议，请在公示期内反映。
公示地点：（必须在村务公开栏内公示）
项目资金：项目总投资（）万元，申请2023年市级农业专项资金（现代种业发展）40万元，自筹资金（）万元。
**村（社区）电话：
乡镇（街道）纪委监督举报电话：
行业主管部门监督举报电话：79223579
监督举报电话：12345
附件：1.2023年市级农业专项资金（现代种业发展）项目申报表
2. 项目实施方案

黔江区***镇**村（社区）民委员会
20**年**月**日

2023年市级农业专项资金（现代种业发展）项目申报表
单位：万元
	项目名称
	建设性质
	建设期限
	建设地点
	主要建设内容
	总投资
	市级农业专项资金补助
	自筹资金
	项目预期效益
	项目（法人）单位
	项目责任人

	黔江区川南山地牛种质资源保护项目
	新建
	2023年*月*日—2023年*月*日
	*镇*村*组。

	40

	建立川南山地牛种质资源保护单位1个，及时有效开展资源抢救性保护。项目业主单位达到国家畜禽遗传资源保护、新品种配套系审定要求的基本条件和规模

	2023年国家级生猪核心育种场育种能力提升项目
	新建
	2023年*月*日—2023年*月*日
	*镇*村*组。

	100

	完善高代次种猪场基础设施条件，扩大种群规模，育种创新或供种能力提升5%以上，带动农民（）人务工收入（）万元。

填表人：          填表时间：                 **村（社区）村民委员会（盖章）

2023年＿＿项目实施方案（参考格式）

一、项目概况
（一）项目名称：
（二）项目业主：
（三）建设地点：
（四）建设期限：
（五）建设内容：
（六）项目总投资及资金来源
[bookmark: _Toc29597]（七）项目绩效效益（经济效益、社会效益、生态效益）
二、项目所涉产业发展现状（或工作开展情况）
（上年度实施此项目单位应简单总结项目实施情况）
三、项目任务计划
（一）项目任务来由（背景）
（二）建设地点及规模
（三）项目内容（分项具体说明，既要有定性表述，又要有定量数据）
（四）建设进度
（五）项目推进及管理措施
（六）项目绩效目标（含项目带动能力，直接经济、社会、生态效益等）
（七）其它
四、资金投入概算
（一）项目总投资及资金来源
（二）资金具体用途和投资标准
（三）市级项目资金及资金使用环节（要具体说明财政资金使用支持环节、补助标准和额度等）
（四）其它
五、组织保障措施
六、项目实施单位情况
（一）单位性质、隶属关系、职能（业务）范围
（二）财务收支和资产状况
（三）有无不良记录（财政部门及审计机关处理处罚决定、行业通报批评、媒体曝光等）
（四）实施该项目现有条件（包括自筹资金的筹措方案）
七、相关单位情况及参与事项
项目主要人员与任务分工
	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务/职称
	项目任务分工
	备注

（二）乡镇审核申报资料
1.乡镇审核申报会议纪要
2.乡镇项目申报审核意见
***乡人民政府
关于对*****项目申报的
审核意见

经***乡党委政府集体研究，对申报实施***项目的真实性、合规性、完整性、紧迫性、必要性、科学性、可行性、建设内容、资金概算、预期绩效目标（经济效益、社会效益、生态效益）、环保准入、土地占用、市场风险、群众参与情况以及利益联结机制等进行了论证审核。形成如下审核意见：
一、该项目申报材料真实，完整合规，项目实施紧迫，符合项目申报要求，实施该项目十分必要，有利于推进我乡（镇）乡村振兴示范。
二、该项目建设内容、资金概算以及经济效益、社会效益、生态效益等绩效目标设置合理，建立了利益联结机制，项目科学性强、项目实施能实现预期目标，项目实施可行。
三、项目选址符合养殖环保准入、土地占用等相关规定，市场风险小，项目所在村群众代表（）人参与了项目前期论证，同意项目申报。

****乡人民政府
2023年5月*日

3.乡级项目申报公示（远中近照片）

黔江区**乡（镇、街道）
*******项目等审核申报公示

根据**年**月**日**乡镇**会议研究同意，拟将**村申报的**项目报送区畜牧发展中心纳入2023年市级农业专项资金项目（现代种业发展）给予支持，现予以公示。
公示期自20**年**月**日至200**年**月**日止（10天）。如对项目有异议，请在公示期内反映。
公示地点：（必须在乡镇政务公开栏内公示）
项目资金：项目总投资（）万元，申请2023年市级农业专项资金（现代种业发展）**万元，自筹资金**万元。
乡镇（街道）纪委监督举报电话：
行业主管部门监督举报电话：79223579
监督举报电话：12345

附件：1.2023年市级农业专项资金（现代种业发展）项目申报表
2. 项目实施方案

黔江区***乡镇人民政府（街道办事处）
20**年**月**日
2023年市级农业专项资金（现代种业发展）项目申报表
单位：万元
	项目名称
	建设性质
	建设期限
	建设地点
	主要建设内容
	总投资
	市级农业专项资金补助
	自筹资金
	项目预期效益
	项目（法人）单位
	项目责任人
	项目主管部门区
	当地政府项目监管责任人

	黔江区川南山地牛种质资源保护项目
	新建
	2023年*月*日—2023年*月*日
	*镇*村*组。

	40

	建立川南山地牛种质资源保护单位1个，及时有效开展资源抢救性保护。项目业主单位达到国家畜禽遗传资源保护、新品种配套系审定要求的基本条件和规模

	区畜牧发展中心

	2023年国家级生猪核心育种场育种能力提升项目
	新建
	2023年*月*日—2023年*月*日
	*镇*村*组。

	100

	完善高代次种猪场基础设施条件，扩大种群规模，育种创新或供种能力提升5%以上，带动农民（）人务工收入（）万元。

	区畜牧发展中心

填表人：          填表时间：                 黔江区**乡（镇）人民政府（盖章）

4.乡镇项目申报函

黔江区**乡（镇）人民政府
关于申报实施**项目的函
 
区畜牧中心：
通过**乡（镇）**村（社区）支两委研究同意，公示无意见后，报我乡（镇）进行真实性、合规性、必要性、可行性以及利益联结机制等进行了论证审核，经乡（镇）党委集体研究同意，并公示无意见，现申请将**项目纳入2023年市级农业专项资金项目（现代种业发展）资金给予支持。项目总投资**万元，其中：申请2023年市级农业专项资金项目（现代种业发展）资金**万元、项目业主自筹资金**万元（方案详见附件）。
 
附件：1.项目申报表（与乡级公示中的项目申报表相同）
2.项目实施方案（当地政府审核后的）
                 黔江区**乡（镇、街道）人民政府
20**年**月*日